Isenta do recolhimento

Federações Esportivas

equipamentos próprios,

providências.

do IPTU as

que possuam

e dá outras

220

eáinara eitgliC0ai&
,%,X»,ete Wyeav-c ,%/u»,16i

01 - PLPROJETO DE LEI 01-0183/1998

I

L IDO HOJE
Às comissOas DE:

24 MAR 198

..... . 45:....... ..................
...........

.	 .....	 ....

/0~7
PRJID rir

z

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta :

Art. 1° - Ficam isentas do recolhimento do Imposto

Territorial e Urbano - IPTU, as Federações Paulistas de Esportes situadas

no território da Cidade de São Paulo, desde que possuam equipamentos

próprios, instalados em áreas municipais a elas cedidas com concessão de

uso.

§ 1° -	 As entidades de que trata o caput desta lei

ficam obrigadas ao recolhimento.das taxas de manutenção e de limpeza.

§ 2° - As federações deverão ser

reconhecidamente de utilidade pública municipal, observada a legislação

pertinente, e filiadas às confederações brasileiras das respectivas

modalidades esportivas.

i"‘ tf
¡Ag

i •

..... no "'viço Vinco da CMSP, n• quota • • p•dIdo do ~add..

CÔO. 0561

Folha o0..	 0 2_	 de Md.

n o 	 	 3 do 19.22...

&fiara Anic0,01 'il1 4"/ aio
eará-eete Wi-w,a2/A,%-/u»,10 ,Aiea

Art. 2° - O Poder Executivo regulamentará a

presente lei no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - As despesas para execução da presente

lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas

se necessário.

Art. 4° -	 Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, .)- 21 04. `1,3,c,..- co 04. cné

•
' Poisq0,4 )ffie4.4".
TONINHO PAIVA

Veretza‘r-

Impem* no serviço gráfico da US$» . n• quota e • pedido do Vereador

CÓD. 0561